
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 



  



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  
  
  
  
  

 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
  



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 

 

 
 

 
  



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



Undervisning i sammansatt klass 

Inom den grundläggande utbildningen i Karleby ordnas undervisning i sammansatta klass enligt det 
antal timmar per vecka som gäller för elevens årskurs eller genom att dela upp årsveckotimmarna i 
delar och jämna ut undervisningstimmarna i olika läroämnen mellan de olika årskurserna. 
Undervisningen i en sammansatt klass kan genomföras enligt elevernas årskurser eller delvis enligt 
principen om växelkurser. Vid studier enligt växelkurser är det viktigt att värna om kontinuitet och 
konsekvens i fråga om studiernas innehåll. Vid undervisning i en sammansatt klass iakttas 
årsveckotimmarna i olika läroämnen så att eleven efter avslutad undervisning i sammansatt klass har 
enligt timuppdelningen samma antal läroämnesvisa årsveckotimmar som stadens övriga elever som 
går på samma årskurs. Vid utjämning av undervisningstimmarna i läroämnena ska elevernas rätt till 
det totala antal timmar som fastställs i läroplanen alltid tryggas. 

  



Undervisning
 

Avdelningselever i sjukhusundervisning har en automatisk skolplats i Mariegatans skola. 

När en 
avdelningselev blir intagen på en avdelning, ska den läkare som ansvarar för vården bestämma 
tidpunkten för när skolan börjar och längden på skoldagen tillsammans med skolan.  

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  



 
 

  

  

 

Lokalt mångprofessionellt samarbete, samarbetsaktörer och samarbetspraxis 

Inom sjukhusundervisningen samarbetar man med vårdnadshavarna och aktörerna i elevens skola 
från hela välfärdsområdet samt med skolor på andra stadiet särskilt vid övergången till andra stadiet. 
Det dagliga samarbetet bedrivs med avdelningspersonalen och instanser inom den specialiserade 
sjukvården, som är till exempel barn- och ungdomspsykiatriska polikliniken, terapi- och 
barnpolikliniken, verksamhetsterapi- och utvecklingspolikliniken samt neuropsykiatriska teamet. 
Man samarbetar också med andra instanser som rehabiliterar barn såsom familjerådgivningen och 
privata rehabiliteringsterapeuter samt välfärdsområdets barnskyddsenheter. Samarbetspraxis är 
samtal, meddelanden och möten. Fältarbete utförs som skolbesök och genom att ta emot besök till 
skolan. SAKO-teamet samlas regelbundet en gång i månaden och separata samarbetsmöten hålls med 
avdelningens och poliklinikens biträdande avdelningsskötare en gång i månaden. Lärarna deltar i 
avdelningens mångprofessionella veckoutvärderingar, team och vårdförhandlingar. Vilken 
samarbetspraxis som gäller en enskild elev beror i hög grad på om eleven är inom öppenvården eller 
vårdas på en avdelning på en kris-, undersöknings- eller vårdperiod. Sjukhusundervisningens 
hälsovårdare och skolkuratorn som utsetts för skolan besöker skolan, träffar elever och/eller deras 
vårdnadshavare och deltar vid behov i öppenvårdselevernas uppföljningsmöten. 

Praxis, samarbete och elevens stöd när eleven övergår till sjukhusundervisningen och återgår 
till den egna skolan 

Sjukhusundervisningen tjänar hela det tvåspråkiga välfärdsområdet. Regionalt samarbete bedrivs 
med alla de kommuner och elevernas skolor som är den sändande parten. Sjukhusundervisningen och 
elevens skola samarbetar både i skolgångens övergångsskeden och i själva skolgången. Behovet av 
samarbete mellan elevens skola och sjukhusskolan betonas när eleven börjar i och lämnar 
sjukhusundervisningen.  

Inledande av sjukhusundervisning 

 Avdelningen meddelar skolan om en ny elev och man kommer överens om en dag då eleven 
bekantar sig med skolan. 

 Rektorn för elevens skola får information om inledandet av studierna och man kommer 
överens om en kontaktperson vid elevens skola. 

 Man gör en pedagogisk kartläggning om elevens skolgång och utmaningar vad gäller lärandet. 
 Elevens hemskola lägger fram önskemål till sjukhusskolan om framskridandet av elevens 

studier. 
 För en elev som antagits som elev inom öppenvården ordnas ett inledande samtal i skolan 

tillsammans med vårdnadshavarna och en representant för den egna skolan. 
 Ett skolavtal ingås med öppenvårdseleven och man avtalar om periodens längd. 
 Den egna skolans rektor fattar ett beslut enligt 18 § om elevens undervisningsplats för viss tid 

samt om möjlighet enligt 4a § att studera enligt den egna funktionsförmågan under tiden i 
sjukhusundervisningen. 



 Man håller kontakt med den egna skolan vid behov vid uppföljningsmöten eller 
vårdförhandlingar för en avdelningselev.   



Undervisning i särskilda situationer 

När en elev övergår till en annan utbildningsanordnare eller till grundläggande utbildning som ordnas 
på en annan ort ska skolan på begäran sända elevens pedagogiska dokument till den mottagande 
undervisningsanordnaren. När eleven återvänder ber den mottagande skolan om ett övergångsmöte.  



6. Frågor som avgörs på lokal nivå 
Riktlinjerna för bedömningen som definieras i grunderna för läroplanen för den grundläggande 
utbildningen ska överföras till den lokala läroplanen och följas som sådana. Också de nationella 
kriterierna för bedömningen i slutet av årskurs 6, såväl som kriterierna för slutbedömningen och 
principerna för bildandet av slutvitsord, ska överföras och följas som sådana från grunderna för 
läroplanen för den grundläggande utbildningen till den lokala läroplanen. 
 
Därtill ska utbildningsanordnaren i den lokala läroplanen precisera följande: 
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Skolans rektor ansvarar för att organisera utarbetandet av läsårsplanen. Rektorn kartlägger 
tillsammans med lärarkollegiet skolans resursbehov och planerar stödåtgärder, strukturella lösningar, 
ansvar och arrangemang i samarbete med utbildningsanordnaren. Rektorn och utbildningsanordnaren 
ansvarar för att ovanstående på ett ändamålsenligt sätt återspeglas i läsårsplanen. Effekten av 
gruppspecifika stödet utvärderas under och i slutet av läsåret. 

Övergången från förskoleundervisning till grundläggande undervisning kräver samarbete mellan 
förskole- och skolpersonal. För att planera undervisningsarrangemangen behövs ömsesidig 
kännedom om lärmiljöer, riktlinjer och styrdokument. Information om pedagogiska dokument som 
hänför sig till stödet överförs från förskoleundervisningen till grundskolan. Annan information 
överförs vid behov. 

Det finns inget krav på att dokumentera gruppspecifikt stöd. När en elev flyttar från en enhet till en 
annan är det viktigt att föra över pedagogisk information. Samarbetet mellan undervisande personal 
är viktigt. 

En plan utarbetas av elevens lärare i samarbete med eleven och vårdnadshavaren. Det är ändå möjligt 
att utarbeta planen när det finns ett hinder för samarbete, till exempel ett hinder som beror på 
vårdnadshavaren. Bedömningen av stödbehovet görs av elevens lärare i samarbete med eleven och 
vårdnadshavaren. Om bedömningen av elevens behov av stöd kräver yrkesövergripande sakkunskap, 
deltar förutom lärarna vid behov även yrkesutbildade personer inom elevvården eller andra 
sakkunniga i bedömningen av stödbehovet. 

Bedömningen och utarbetandet av planen för enskilda elever utförs av lärare som ansvarar för 
undervisningen tillsammans med specialläraren. Specialläraren kontaktar utbildningsanordnaren då 
bedömningen och planen är färdiga för godkännande. Utbildningsanordnaren läser utredningen och 
planen och fattar därefter beslut om stödet. Skolan informeras om beslutet via e-post. 

De lärare som undervisar eleverna bildar tillsammans smågrupper och bedömer gemensamt elevernas 
arbete, inlärning, färdigheter och beteende. Storleken på en smågrupp avgörs enligt behov. Den 
maximala gruppstorleken är 10 elever, för att kunna ge det stöd eleven behöver. 


